
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 

        Πετρούπολη, 28 Ιουλίου 2025 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟ Υ     Αριθμ. Πρωτ.: 19827 
----------------------------------- 
Ταχ. Δ/νση: Κ. Βάρναλη 76-78 
Ταχ. Κώδικας: 132 32 - Πετρούπολη 
Τηλέφωνο: 2132024402, 403 
Ηλ. Ταχυδρομείο: petroupoli@petroupoli.gov.gr 

 
ΘΕΜΑ: «Αποδοχή παραίτησης Αντιδημάρχου» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδίοικησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/07-06-2010/τ.Α’), όπως 

τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 68 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018/τ. Α΄) 

‘’Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι΄΄, από το άρθρο 5 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/09-08-2019/τ. Α’), από το 

άρθρο 47 του ν. 4647/2019 (ΦΕΚ 204/16-12-2019/ τ. Α’), το άρθρο 3 του ν. 5056/2023 και το άρθρο 

118 του ν. 5079/2023. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 

του Ν. 4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε του άρθρου 3 του ν. 4051/2012 (Α’ 40), αναφορικά με την 

αντιμισθία. 

4. Το άρθρο 3 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023/τ. Α’). 

5. Την υπ’ αριθμόν 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος Β’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

‘’Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 

3852/2010, όπως ισχύει. 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 1333/110822/27.12.2023 “Αντιδήμαρχοι’’. 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική Στατιστική 

Αρχή 2846/Β4-461/21.04.2023) για τον Δήμο Πετρούπολης, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του 

ανέρχεται σε 60.166 κατοίκους. 

8. Την υπ’ αριθμόν πρωτοκόλλου 110/02-01-2024 απόφαση Δημάρχου “Ορισμός Αντιδημάρχων & 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων’’ (άρθρο 59 ν. 3852/2010), ως αυτή υποβλήθηκε σε ορθή επανάληψη ως 

προς την ονομασία του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) με 

την υπ’ αριθμόν πρωτοκόλλου 19591/22-04-2024 Απόφαση Δημάρχου, δυνάμει της οποίας ορίστηκε η 

κ. Ξένια Γιώγου του Γεωργίου ως Έμμισθη Αντιδήμαρχος Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, 

Διεύθυνσης ΚΕΠ & Αυτοτελούς Γραφείου Ληξιαρχείου με θητεία από 02.01.2024 μέχρι 30.06.2026.  

9. Την υπ’ αριθμόν πρωτοκόλλου 19794/28-07-2025 αίτηση της κ. Ξένιας Γιώγου του Γεωργίου περί 

παραίτησής της από τη θέση της Αντιδημάρχου λόγω αυξημένων οικογενειακών υποχρεώσεων. 

mailto:petroupoli@petroupoli.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΠΨΓΩΞΣ-ΟΘΣ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Α. Αποδέχεται την υπ’ αριθμόν πρωτοκόλλου 19794/28-07-2025 υποβληθείσα αίτηση 

παραίτησης της κ. Ξένιας Γιώγου του Γεωργίου από τη θέση της Έμμισθης Αντιδημάρχου 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, Διεύθυνσης ΚΕΠ & Αυτοτελούς Γραφείου Ληξιαρχείου, λόγω 

αυξημένων οικογενειακών υποχρεώσεων. 

 

Β. Οι μεταβιβασθείσες αρμοδιότητες στην κα Ξένια Γιώγου, βάσει της υπ’ αριθμόν 110/02-01-

2024 απόφασης Δημάρχου “Ορισμός Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων’’ (άρθρο 59 ν. 

3852/2010), ήτοι: 

- το σύνολο των αρμοδιοτήτων, η εποπτεία και ευθύνη των αντίστοιχων οργανικών μονάδων και 

κατά συνέπεια η υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν σε θέματα των τμημάτων της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών (τμ. Ανθρώπινου Δυναμικού, τμήμα Μισθοδοσίας και 

Ασφάλισης Προσωπικού, τμήμα Διοικητικό, τμ. Δημοτικής Κατάστασης, τμ. Δημοτικού 

Συμβουλίου και λοιπών Συλλογικών Οργάνων),  

- το σύνολο των αρμοδιοτήτων, η εποπτεία και ευθύνη των αντίστοιχων οργανικών μονάδων και 

κατά συνέπεια, η υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν σε θέματα των τμημάτων της 

Διεύθυνσης ΚΕΠ (τμ. Εξυπηρέτησης Πολιτών, τμ. Εσωτερικής Ανταπόκρισης). 

- η αρμοδιότητα, η εποπτεία και η ευθύνη καλής λειτουργίας του Αυτοτελούς Γραφείου 

Ληξιαρχείου, όπως αυτές καθορίζονται από τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου σε εφαρμογή των διατάξεων 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων και του ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”, όπως ισχύουν και στα πλαίσια 

των Νόμων, Διαταγμάτων & Υπ. Αποφάσεων,  

θα ασκούνται από τον Δήμαρχο έως τον ορισμό νέου Αντιδημάρχου.  

 
Η ανωτέρω απόφαση ισχύει μέχρι την έκδοση νεότερης απόφασης. 
 
Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 
Δήμου. 
 
 

                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 
                                                                                                    ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΙΜΟΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: 9ΠΨΓΩΞΣ-ΟΘΣ


		2025-07-28T14:25:32+0300
	Athens




